REQUERIMENTO

Irupi - ES, 5 de julho de 2023

Ao:

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Irupi.

 PROVIDENCIAR LOCAL ADEQUADO PARA ESTACIONAMENTO DOS ÔNIBUS E VANS
ESCOLARES.

             Senhor Presidente.

Requeiro ouvido Plenário, que envie oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências em
relação ao estacionamento dos ônibus e vans escolares na cidade de Irupi. Vele ressaltar, que nossa
cidade vem crescendo consideravelmente o que justifica o aumento do fluxo de veículos, motociclistas e
pedestres pelas ruas do centro.  Ocorre que os ônibus e vans escolares ocupam muito espaço nos
estacionamentos por serem de grande porte. Diante do exposto, sugerimos que esta Administração
Municipal verifique junto a APAE a possibilidade de usar o espaço existente para estacionamento desses
veículos.

P. Deferimento.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vereador(es)

Jalmas Raider De Freitas

João Batista Nunes - DEM, José Teodoro de Almeida - PTB, Oséias Pires Soares - PSB, Romildo Oliveira
da Silva - MDB, Silvio Nogueira da Cunha - PSC, Virginia Cristina da Silva - PSB

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-05T14:17:24-0300

		2023-07-05T14:18:10-0300

		2023-07-05T14:31:50-0300

		2023-07-05T14:35:28-0300

		2023-07-05T17:30:31-0300

		2023-07-05T17:32:52-0300

		2023-08-21T13:50:44-0300